
令和４年５月６日 

第９学年保護者様 

板橋区立志村第三中学校 

校 長  井 上 敬 夫 

第１回進路説明会のお知らせ 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動に、ご理解ご協力

いただきありがとうございます。 

 さて、５月２１日（土）に第１回進路説明会を開催いたします。ご多用とは存じますが、多数の保護者の方

のご出席をいただきますよう、ご案内申しあげます。 

 なお、準備の都合上、出欠票を５月１８日（水）までに担任に提出してください。 

 

記 

 

 １ 日 時  ５月２１日（土） 午前 １０時４５分～１１時３５分 土曜授業プラン 

 ２ 場 所  本校 体育館 

 ３ 内 容 (1)校長挨拶 

  (2)進路・成績についての心構え 

  (3)上級学校の種類・選抜方法について 

  (4)推薦制度（私立単願、併願、都立推薦）、昨年度実績について 

  (5)進路年間計画について 

  (6)三者面談、夏休みの過ごし方について 

  (7)奨学生募集について 

  (8)質疑応答 

 ４ 備 考 

  (1) 検温の上、上履きと、下履きを入れる袋、入校証を持参してください。 

         (2) 正門（職員玄関側）からお入りください。できるだけ徒歩でのご来校をお願いします。 

 

キリトリセン 

第１回進路説明会出欠票（ボールペンで記載してください） 

 ５月１８日（水）〆切  

第１回進路説明会に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します 

 

                         ９ 年    組    番 

 

                          生徒氏名                   

 

                          保護者氏名                   

お問合せ先 

志村第三中学校 

９学年主任 梅崎智之 

Tel：03－3966－9176 


